
Gemeentelijk kwijtscheldingsbeleid 2013

Tekstplaatsing

 

De raad van de gemeente Katwijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 18 december 2012;

 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet;

 

gelet op artikel 26 van de Invorderingswet 1990 en de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990;

BESLUIT:

Vast te stellen gemeentelijk kwijtscheldingsbeleid 2013;

Artikel 1
Kwijtschelding wordt alleen verleend bij de invordering van de volgende heffingen:

Afvalstoffenheffing (100%), (on)roerende-zaakbelastingen (100%) en rioolheffingen (100%) en voor de

invalidenparkeerkaart.

Artikel 2
a. Bij de berekening van het bedrag van de kwijtschelding worden de kosten van het bestaan gesteld

op 100% van de genormeerde bijstandsuitkering.

b. Met betrekking tot een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen verschuldigd

door een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, zijn de afdelingen 1,

2 en 5 van Hoofdstuk II van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 van overeenkomstige

toepassing indien die belastingen geen verband houden met de uitoefening van dat bedrijf of

beroep.

c. Bij de beoordeling van kwijtscheldingsverzoeken worden de kwijtscheldingsnormen voor personen

van 65 jaar of ouder verhoogd tot 100% van de toepasselijke netto AOW-bedragen.

d. Bij de beoordeling van kwijtscheldingsverzoeken wordt bij het bepalen van het netto-besteedbaar

inkomen rekening gehouden met de netto-kosten van kinderopvang.

Artikel 3
De raadsbesluiten inzake het kwijtscheldingsbeleid van 1 juni 2006 en 29 mei 2008 worden met ingang

van de in artikel 4 genoemde datum van inwerkingtreding ingetrokken, met dien verstande dat zij van

toepassing blijven op de aanvragen van voor die datum.

Artikel 3a
De verordening toelage kwijtscheldingsgerechtigden in te trekken.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2013.

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk in zijn openbare vergadering van 17 januari

2013

De griffier

De voorzitter

Nr. 124482

GEMEENTEBLAD 13 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk

Gemeenteblad 2018 nr. 124482 13 juni 20181


